— RENATO CEBOLA Vereador RENAT

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 'o de 2019 :;)

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Congratulações e Agradecimentos a TATHYANE DE OLIVEIRA SANTOS, pelo DIA DO

ASSISTENTE SOCIAL, comemorado no dia 15 de maio.

•

MOÇÃO N° 3212019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CONGRATULAÇÕES E AGRADECIMENTOS A TATHYANE
DE OLIVEIRA SANTOS, PELO DIA DO ASSISTENTE SOCIAL,
COMEMORADO NO DIA 15 DE MAIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1732/2019
Data: 20/05/2019 - Ho ário: 13:56

1111111111111111111
APROVADA

2 U MAIO 7019

Vereador Felipe César FC

Presidente

Senhor Presidente:

O papel do Assistente Social é fundamental para a construção de uma ordem social, política e

econômica com menos desigualdades. O Assistente Social estará onde for necessário, orientando,

planejando e promovendo uma vida mais saudável em todos os sentidos.

Que este dia seja de alegria, de comemoração e de reflexão sobre o significado e a importância de

tão valorosa função social, exercida por todos os profissionais dessa área.

Como Vereador, gostaria de registrar meus cumprimentos a você, Assistente Social, profissional

abdicado, de muito valor e respeito, que trabalha incansavelmente por uma sociedade mais justa e

• igualitária.

APRESENTO à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Congratulações e Agradecimentos a

TATHYANE DE OLIVEIRA SANTOS, pelo DIA DO ASSISTENTE SOCIAL, comemorado no dia

15 de maio.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1